

PROPOSAL

PROJECT NAME: ON-CALL MAINTENANCE OF PLAYGROUND AND FITNESS EQUIPMENT AND SAFETY SURFACING AT VARIOUS PARKS FOR THE MONMOUTH COUNTY PARK SYSTEM FOR THE PERIOD SEPTEMBER 1, 2026 THROUGH DECEMBER 31, 2027

SUBMITTED TO: MONMOUTH COUNTY DIVISION OF PURCHASING
HELEN P. FIORE
DIRECTOR OF PURCHASING
Hall of Records, 3rd Floor
Freehold, New Jersey

hereinafter known as **OWNER**.

SUBMITTED BY: Whirl Corporation, Inc.,
(type or print Bidder's name)
hereinafter known as **BIDDER**.

BE IT KNOWN:

BIDDER is thoroughly familiar with all provisions and requirements of the Bidding Documents and the conditions under which the Work is to be performed;

BIDDER finds that the proposed Contract Documents are complete, and that they are appropriate for the full, proper, and timely performance of the proposed Contract;

BIDDER possesses and commits to the OWNER the technical knowledge, practical experience, management skills, and all other resources that will be needed to perform the Work contemplated by, described in, and reasonably inferred from the proposed Contract Documents;

BIDDER represents that this Bid is legitimate, and that the various documents which accompany this Bid are accurate, complete and true.

NOW THEREFORE BIDDER HEREBY PROPOSES to furnish all supervision, labor, materials, services, tools, equipment, licenses, permits, and payments of lawful fees and taxes which may be necessary to fully perform the OWNER's proposed contract.

PART A: BASE BID

Estimated quantities are for bidding purposes only and do not reflect the actual man hours of work or materials that will be needed. All repair items below do not include demolition and disposal, with the exception of items 4, 5 & 7 which should be inclusive of these charges. Any demolition and disposal needed for the remaining items shall be charged at the labor rate. Entire scope of work is more fully described in the project documents. Anticipated not-to-exceed contract amount is \$250,000.00.

ITEM	DESCRIPTION	QTY	UNIT	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1.	LABOR RATE (PLAYGROUND/FITNESS EQUIPMENT INSTALLATION & REPAIR /DEMOLITION WHERE NEEDED)	300	HR	\$ 165.00	\$ 49,500.00
2.	PLAYGROUND/FITNESS EQUIPMENT (MATERIALS)* *Total price shall be calculated as the % markup multiplied by the expected budgetary amount of \$40,000.00	(25	% MARKUP) X	\$40,000.00 =	\$ 10,000.00
3.	STANDARD WEAR MAT, 54"X32" (MATERIALS AND LABOR)	10	EA	\$ 200.00	\$ 2,000.00
4.	PIP SAFETY SURFACE WEAR COURSE (MATERIALS, LABOR, DEMOLITION & DISPOSAL)	3500	SF	\$ 15.00	\$ 52,500.00
5.	PIP SAFETY SURFACE BASE COURSE (MATERIALS, LABOR, DEMOLITION & DISPOSAL)	3500	SF	\$ 10.00	\$ 35,000.00
6.	PIP SAFETY SURFACE SEALING (MATERIALS AND LABOR)	3500	SF	\$ 7.00	\$ 24,500.00
7.	RUBBER TILE SAFETY SURFACE WEAR COURSE, 22"X44" (MATERIALS, LABOR, DEMOLITION & DISPOSAL)	10	EA	\$ 150.00	\$ 1,500.00
8.	EWf SAFETY SURFACE (MATERIALS AND LABOR)	500	CY	\$ 75.00	\$ 37,500.00
9.	PLAY EQUIPMENT CLEANING (MATERIALS AND LABOR)	24	HR	\$ 165.00	\$ 3,960.00

Legend:

PIP= Poured in Place Rubber Surfacing; EWF=Engineered Wood Fiber; Wear Course=Surface layer of safety material; Base Course=Subsurface cushion layer of safety material

TOTAL BASE BID PRICE (Items 1-9 inclusive).....\$ 216,460.00

IN WORDS Two hundred sixteen thousand four hundred sixty dollars and no cents

**** CONTRACTOR MUST SUBMIT A COMPLETE BID PROPOSAL PACKET.**

PART B: MANDATORY CERTIFIED PLAYGROUND SAFETY INSPECTOR (CPSI) CERTIFICATION

Contractor must be licensed for all needed services to be considered. Contractor must be a Certified Installer of all of the playground equipment manufacturers specified herein and shall have five years' experience in repairing and replacing all types of Playground Equipment as well as other manufacturers' playground equipment. A copy of Contractors' CPSI and installer certifications must be provided with the bid. Failure to do so may result in rejection of bid.

PART C: CONTRACT TIME AND LIQUIDATED DAMAGES

The CONTRACT TIME shall commence on the day next following the Contractor's receipt of the NOTICE TO PROCEED from the OWNER and expire on **DECEMBER 31, 2027**. The OWNER shall have the right, at its sole option, to extend the contract for two (2) additional one-year periods. In the event the OWNER exercises such right, all terms, conditions, and provisions of the contract shall remain the same and apply during the renewal period.

LIQUIDATED DAMAGES (not a penalty) shall be assessed at the rate of \$250 for contracts in the maximum amount of \$500,000 and \$500 for contracts in excess of \$500,000 for each and every calendar day that completion of the work overruns the CONTRACT TIME.

PART D: BIDDER'S EXECUTION OF PROPOSAL

The BIDDER, for good and valuable consideration, namely the privilege of bidding for the OWNER's proposed Contract, and the Owner's assurance that the Contract will be awarded to the lowest responsible BIDDER, provided that the cost thereof would be within the amount budgeted and funded by the OWNER for the Work, hereby offers this executed Proposal as a unilateral contract to perform all Work of the Project, with the understanding that it will become mutually binding if it is accepted by the OWNER.

BIDDER's Legal Name (as shown on page 1)

Whirl Corporation, Inc.

(type or print)

(authorized signature)

James B. Davis

(type or print name signed above)

7/28/2026

(date signed)

CEO

(title)

BIDDER's Legal Address:

194 Main Street

(street address)

Port Monmouth NJ 07758

(city...town...state...zip)

BIDDER's Mailing Address (if different):

P.O. Box 110

(street address... P.O. Box...)

Port Monmouth NJ 07758

(city...town...state...zip)

Federal Tax ID # or Social Security #

Phone: 732.495.3715

Fax #: n/a

Phone: 732.495.3715

Fax #: n/a

BIDDER's E-Mail Address: info@whirlconstruction.net

END OF PROPOSAL